Aus Funkgeschichte Heft 30 mit freundlicher Genehmigung der GFGF e.V.
Digitalisiert 2023 von H.Stummer für www.radiomuseum.org
- 74 -
Redaktionelles
Ich bin jetzt schon öfter nach einer neuen Mitgliederliste
gefragt worden. Wir haben seit 1.1.83 Herrn Prof. Dr.-lng
P
O. Kiinzel bei uns im Verein, mit dessen Hilfe wir die Namen

( besonders bei der stürmischen Entwicklung der 3oer Jahre)
nach kleinen Abänderungen für oft mehrere Geräte unterschied-
licher Typenbezeichnungen.
Dr. Bulgrin
Aus Funkgeschichte Heft 30 mit freundlicher Genehmigung der GFGF e.V.
Digitalisiert 2023 von H.Stummer für www.radiomuseum.org
- 86 -
SAMMELGEBIET : RADIO - EMAILSCHILDER
von Rudolf Herzog
Kürzlich fand in Hamburg eine Auktion für Emailschi1der -
Sammler statt. Ich bestellte mir einen Katalog( DM 20,- ) '
und fand ein Angebot von über 12OO Objekten. Das ging über.
Persil- und Coca-Cola- Schilder bis zu Zigaretten und Technik-
schildern. Ganze 6 Schilder hatten unser Sammelgebiet Radio
zum Thema:
1 Schild
2 Schilder von TEIEFUNKEN, ca. 40 X 7o crn
1 Schild Aristona N.S.F. Radio
1 Schild PHILIPS RADIO
1 Schild SIEMENS Rundfunk-Geräte
1 Schild B & O Radio.
9""""
RADIO
y
.E.^b
W>
'U
tLEE!j,NKEN
60lt'!4, farbig, gewölbt,
40 X 60 cm
4l --
UmS
D D W
b W
602/8, blau, rot, weiß, ge-
wölbt, restauriert,
4Ox60crn
Das Radio-Schild von Aristona war der absolute Spitzenreiter
in dieser Gruppe und fast auch der gesamten Auktion. Es war mit
DM 12oo,- angesetzt. Ich 6ah mir die Schilder auf einer Vorbe-
sichtigung an und 6ab schriftliche Gebote ab, da ich am Auktions-
tag leider nicht abkömmlich war.
Wie ich dann später vom Auktionator erfuhr, ist das Aristona -
Schild für 1jjoo,- + 15% Aufgeld + MWSt, also rund DM 152O,-
weggegangen. Ob es sich um einen Radiosammler gehandelt hat, kann
cih leider nicht sagen. Die übrigen Radio-Schilder wurden für
Preise zwischen 45,- und 16O,- DM verkauft.
Offenbar ist auch dies ein sehr' interessantes Sammelgebiet und
auch ich suche jetzt nach Emailschildern um meinen Radio-Aus-
stellungsraum damit zu verschönern. Wenn Sie in der Richtung
%
etwas abzugeben haben, oder jemanden kennen, dann.... - na ja,
Sie wissen schon !
Aus Funkgeschichte Heft 30 mit freundlicher Genehmigung der GFGF e.V.
Digitalisiert 2023 von H.Stummer für www.radiomuseum.org
- 89 -
jahreshauptversammlunR der GFGF in Ihme-Roloven, 26/27·3.1983.
Die Jahreshauptversammlung fand diesmal mit etwas anderer